東事研第１－２８号

平成２９年１１月 ６日

 管内小・中学校長 様

埼玉県東部公立小中学校事務研究協議会

                                  会長  櫻井 恵美子

平成２９年度埼玉県東部公立小中学校事務研究大会の

開催について（依頼）

深秋の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より本会の活動に対しまして、御理解と御支援をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、学校事務職員の資質を高め、以て学校教育の発展に寄与するため、平成２９年度

埼玉県東部公立小中学校事務研究大会（東教第２９－２３８号集会許可）を別紙開催要項の

とおり、開催することになりました。

つきましては、この研究大会を、盛大かつ実りあるものにしたいと存じますので、公務

御多用の折とは存じますが、貴校事務職員の参加について、格別の御配慮を賜りますよう

お願い申し上げます。

平成２９年度埼玉県東部公立小中学校事務研究大会開催要項

１ 大会テーマ   従事からつかさどるへ 業務改善の推進による学校経営への参画

２ 目   的      新たな学校事務を創造し、子どもたちの夢と学びを支援するための学校づくりを

積極的かつ主体的に推進することによって教育に貢献する。

３ 日   時   平成２９年１２月 ７日（木） ９時３０分～１６時３０分

４ 内   容       ① 東部教育事務所行政説明

 ② 中央研修報告

 ③ 研修部発表（東部教育事務所 篠﨑智保主任との対談）

④ 知識共有部発表

⑤ 研究部発表・研究協議

                 『事務職員が進める業務改善』
                       ～ 業務改善で学校をカエル ～

 ⑥ 広報部パネル展示

５ 日   程
          9:30    9:45          10:15  10:20                      11:00  11:10               11:30                  12:10

午前の

部
受付 開会式

準

備
①東部教育事務所

行政説明

休

憩

②中央研修

報告
③研修部発表
(篠﨑主任との対談)

        13:10     13:20        13:40  13:45                               15:55  16:00    16:20  16:30

午後の

部
受付

④知識共有部
発表

準

備

⑤研究部発表・研究協議
（途中休憩有り）

閉

会

行

事

評
議
員
会

役

員

集

合

６ 会   場   春日部市民文化会館 小ホール
          春日部市粕壁東２－８－６１  ℡０４８－７６１－５８１１

７ そ の 他

（１） 研究大会終了後、評議員会を行います。内容は平成３０年度の役員選出等についてです。

（２） 役員は準備のため、９時に会場にお集まりください。

（３） 駐車場には限りがありますので、公共交通機関をご利用ください。

＊この研究大会は、東教第２９－２３８号により東部教育事務所長の集会許可を得ています。

       （ 平成２９年１１月２日 付 ）

参 加 票（午前の部）

当日、受付時間（９：３０～９：４５）にご提出ください。

  １校で２名以上参加される場合は、事前にコピーをお取りください。

学校名・所属所コード

市・町名

学校名

氏 名

参 加 票（午後の部）

当日、受付時間（１３：１０～１３：２０）にご提出ください。

  １校で２名以上参加される場合は、事前にコピーをお取りください。

学校名・所属所コード

市・町名

学校名

氏 名